9. Verkehr
Jahr Beforderte Personen
Insgesamt darunter
Eisenbahn
(Deutsche
Reichsbahn)
Millionen
1949 2 605 876
1950 2830 954
1951 2904 1 006
1952 3003 1 056
1953 3025 997
1954 3 056 1 008
1955 3078 1016
1956 3219 1022
1957 3 269 1011
1958 3426 980
1959 3530 958
1960 .. 3 607 943
1981 3 475 830
1962 .. 3 346 691
1963 .. 3 336 666
1964 .. 3473 685
1965 .. 3522 684
1966 .. 3507 668
1967 .. 3491 649
1968 .. 3 461 634
1969 .. 3499 636
1970 .. 3486 626
1971.. 3543 630
1972 3 611 641
1973 3 709 633
1974 3737 622
1975 3829 634
Jahr Bestand an zugeiassenen
Kraftfahrzeugen
L ast- Personen-
kraft- kraft-
wagenl) wagen
89 792 63 850
96 796 75 710
94 989 81 333
96 178 89 153
92 900 90 766
93 853 101 824
99 658 117 072
108 934 138 542
123 260 166 397
125 859 194 359
126 951 240 518
131738 298 575
131 597 383 382
139 249 445 836
144 565 507 170
159 183 580 833
165 596 661 584
172 564 721 031
182 757 826 991
194 280 920 201
209 783 1039 229
228 885 1 159 778
243 988 1 267 846
255 478 1 400 390
269 734 1 539 060
282 291 1 702 882
300 647 1 880 478

1 Einschlielich Spezialkraftfahrzeuge.

1. Entwicklungsreihen wichtiger volkswirtschaftlicher Kennziffern

Kraftverkehr Stadtischer
(einschlieBlich Nahverkehr

Werkverkehr)

Motor-
rader und
-roller

178 776
197 547
215 583
229133
241280
284 244
347 846
430 135
535 101
628 991
724 309
848 004
991 161
1073 362
1119 990
1149 153
1187 207
1239 119
1284 903
1312 051
1342 010
1374 006
1373 949
1372 901
1 360 859
1361 448
1362 741

Schiffe der Handelsflotte

Anzahl

Personenbefdrderungsleistung

Insgesamt

Millionen Personenkilometer

25 325
27 234
28 556
30 089
30 724
33 518
34 448
35134
36 224
36 507
37 661
39 004
37 767
35 489
35 448
37 862
38 611
39 378
39 975
40 168
41 654
42 525
44 288
46 741
48 689
49 926
51 417

Wasser-
ver-
drangung

BRT

103 994
148 038
196 898
238 210
350 648
421 103
493 882
569 602
658 496
755 824
776 709
878 130
940 060
961 355
1027 671
1008 418
1152 266
1200 105

darunter

Eisenbahn
(Deutsche

17 366
18 576
19 527
20 801
20 529
22 632
22 905
22 560
22 785
21 399
21 388
21 288
19 540
16 791
16 263
17 378
17 446
17 386
17 462
17 098
17 010
17 666
18 407
19 932
20 851
20 792
21 305

Trag-
fahig-
keit

tdw

1250

2 000

10 345

13 345

17 295
46 859
142 688
205 570
277 424
334 877
482 424
584 484
688 625
794 715
912 156
1021 245
1048 180
1201 671
1 339 953
1352 423
1 463 869
1 465 308
1734 298
1 792 589

27

Kraftverkehr Stadtischer

(einschliel3lich Nahverkehr
Reichsbahn) Werkverkehr)

1609 6 200
1907 6 600
2234 6 650
2 486 6 672
3233 6819
4149 6 589
4 986 6 399
5 644 6 749
6 416 6 811
7 588 7259
8 851 7122
9 935 7 369
10 583 7188
11 088 7029
11 667 6 916
12 810 7052
13 507 6 972
14 318 6 850
14 822 6 737
15 395 6 613
16 332 6 530
17 284 6 304
18 184 6 347
18 964 6 463
19 573 6 863
20 485 7040
21 039 7298
Femsehrundfunk-

empfangsgenehmigungen

Insgesamt

1 000
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